
Rychlejší spojení do centra Prahy (i Kralup)
Vážení cestující,
od pondělí 5. února 2024 se zásadně mění trasa linky 409 , která nově 
nabídne obyvatelům Velkých Přílep a Úholiček v kombinaci s vlakovou 
linkou S4  velmi rychlé spojení do centra Prahy, ale i na druhou stranu 
do Kralup nad Vltavou. Zároveň se zrychlí spojení Velkých Přílep 
s pražskou čtvrtí Suchdol. Nové spojení vzniká díky dohodě obcí, které 
linka na své trase spojuje. 

Bus 409  + vlak S4
Nově pojede linka 409  v pracovní dny z Velkých Přílep přes Úholičky 
až k železniční zastávce Úholičky v údolí řeky. Linka bude mít zkrácený 
interval, cestující ji mohou využít každých 30 minut ve špičce a každých 
60 minut mimo špičku. Je vedena přes zastávku Velké Přílepy, Roztocká 
a u vlakové zastávky bude přímý přestup na vlak do Prahy a přestup 
s mírně delší čekací dobou také na druhou stranu do Libčic a Kralup nad 
Vltavou. Každý spoj linky 409  bude navazovat na vlak.

Cestovní doby:
•	 Velké Přílepy – Praha Masarykovo nádraží: 40 minut
•	 Velké Přílepy – Praha-Holešovice zastávka: 35 minut
•	 Úholičky – Praha Masarykovo nádraží:  33 minut
•	 Úholičky – Kralupy nad Vltavou:   32 minut

409  na Suchdol
I nadále zajistí autobusová linka 409  spojení Velkých Přílep a Suchdola, nově 
však propojí přímo a bez přestupu také Úholičky a Suchdol. V Suchdole 
už nebude končit na Suchdolském náměstí, ale dojede až na konečnou 
zastávku Suchdol, aby jely všechny spoje až ke zdejší základní škole.

Na základě přepravních průzkumů, které ukázaly reálné využití 
autobusových spojů mezi Přílepy a Suchdolem, pojedou v tomto 
úseku autobusy už jen čtyřikrát denně. V jízdním řádu zůstávají spoje, 
po kterých byla skutečná poptávka cestujících. Další novinkou je, že 
linka 409  pojede do Suchdola kratší trasou. Už nebude zajíždět do 
Lichocevsi a centra Statenic, ale pojede přímo přes Černý Vůl. Zastávky 
Lichoceves a  Statenice, Račanská budou mít nově zajištěnu dopravní 
obsluhu upravenou trasou linky 356 .

Změny na všech dotčených linkách

Úprava a prodloužení vybraných spojů ve  špičkách 
pracovních dnů o úsek Přední Kopanina – Letiště / Terminál 1.

Trasa linky: Bořislavka A  – Jenerálka – Nebušice – Přední 
Kopanina (– Letiště). 

Prodloužení intervalu ve špičkách pracovních dnů, omezení 
provozu v úseku Tuchoměřice – Lichoceves.

Trasa linky: Praha, Bořislavka A  – Praha, Jenerálka 
–  Praha,  Nebušice –  Přední Kopanina – Tuchoměřice 
(– Lichoceves)

Linka nově zajistí obsluhu Lichocevsi (namísto linky  409  ). 
Dále dochází k úpravě spojů a zkrácení intervalů ve 
vybraných úsecích.

Trasa linky: Praha, Bořislavka A  – Praha, Jenerálka 
–  Horoměřice –  Statenice (– Lichoceves / – Tuchoměřice 
– Praha, Obchodní centrum Ruzyně)

Linka je vedena v nové trase (Praha, Suchdol –) Velké Přílepy 
– Úholičky, žel. zast.
V Praze prodloužení o úsek Suchdol – Suchdolské náměstí, ve 
Středočeském kraji o úsek Velké Přílepy – Úholičky, žel. zast. 
Ruší se obsluha Lichocevsi (nově zajištěna linkou 356 ).

Trasa linky: (Praha, Suchdol – Horoměřice, Lidl – Statenice, 
Černý Vůl –) Velké Přílepy – Úholičky, žel. st. 

161

312

356

409

Statenice, 
Černý Vůl, hospoda

směr Praha

Velké Přílepy, 
Pražská Úholičky, Na Habří

Úholičky, 
V Chaloupkách

ÚHOLIČKY, ŽEL. ZAST.

Úholičky, Podmoráň

Úholičky

Úholičky, V kopci

VELKÉ PŘÍLEPY

Velké Přílepy, 
Roztocká

Statenice, Černý Vůl

Úholičky

409

409

S4

409*

409

409

Trvalé změny linek

161  312  356  409

od 5. února 2024 

Dopravci PID

234 704 560
www.pid.cz

© ROPID & IDSK leden 2024Grafická úprava a sazba: František Brynda



Jízdné pro jednotlivou jízdu (Praha + Region)
Neplatí na lanové dráze na Petřín. Neplatí pro vnitrokrajské 
cesty na území Libereckého, Královehradeckého, Pardubického, 
Ústeckého a Plzeňskéhood vyhlášení kraje a Kraje Vysočina.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné 1 Zvláštní 1

(dospělý) (neplatí v pásmu P) (neplatí v pásmu P)

2 pásma * 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma ** 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma *** 90/60 min.*** 40 Kč 20 Kč 10 Kč

5 pásem 90 min. 50 Kč 25 Kč 12 Kč

6 pásem 2 hod. 60 Kč 30 Kč 15 Kč

7 pásem 2,5 hod. 70 Kč 35 Kč 17 Kč

8 pásem 3 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

9 pásem 3 hod. 90 Kč 45 Kč 22 Kč

10 pásem 3 hod. 100 Kč 50 Kč 25 Kč

11 pásem 3 hod. 110 Kč 55 Kč 27 Kč

12 pásem 3 hod. 120 Kč 60 Kč 30 Kč

13 pásem 3 hod. 130 Kč 65 Kč 32 Kč

14 pásem 3 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

15 pásem 3 hod. 150 Kč 75 Kč 37 Kč

16 pásem 3 hod. 160 Kč • •

17 pásem 3 hod. 170 Kč • •

Vždy dodržujte časovou a zároveň pásmovou platnost jízdního dokladu. 
Pokud pro zamýšlenou cestu nestačí časová platnost jízdního dokladu 
PID pro daný počet tarifních pásem, je cestující povinen si zakoupit jízdní 
doklad s delší časovou platností (tj. i vyšším počtem tarifních pásem).

Informace o jízdném

+  Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne předcházejícímu dni 
narozenin uvedeného věku.

* Dvoupásmový jízdní doklad za 20 Kč (resp. 10 Kč, popř. 5 Kč) neplatí v Praze (pásma P, 
0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 na území Prahy.

** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 15 Kč, popř. 7 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi třemi 
vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 1, 2. Pouze plnocennou variantu 
za 30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0, B (území Prahy).

*** Jízdní doklad za 40 Kč (resp. 20 Kč, popř. 10 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi 
čtyřmi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1, 2 nebo B, 1, 2, 3, pak platí 
60 minut. Pouze plnocennou variantu za 40 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu 
po pásmech P, 0, B (území Prahy), pak platí 90 minut.

1 Tyto zvýhodněné a zvláštní jízdní doklady nelze použít v pásmu P, na linkách MHD Praha 
a ani pro vnitroměstské cesty po Praze!

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region
Zvýhodněné – dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných 

pochybností o věku dítěte může pověřená osoba 
dopravce požadovat hodnověrné doložení věku.

Zvýhodněné – Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem, průkazkou PID, 
potvrzeným žákovským průkazem nebo kartou ISIC.

Zvýhodněné – Student od 18 do 26 let+. V denním nebo 
prezenčním studijním programu; nárok na slevu je 
nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo potvrzeným 
platným žákovským průkazem.

Zvýhodněné – Senior od 65 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem nebo průkazkou PID.

Zvláštní jízdné. Držitelé českého průkazu ZTP nebo ZTP/P.

Pr
ah

a,
 S

uc
hd

ol
 -

 V
el

ké
 P

ří
le

py
 -

 Ú
ho

lič
ky

, ž
el

. z
as

t.
 

 
X

  L
in

ka
 je

 v
 p

ro
vo

zu
 p

ou
ze

 v
 p

ra
co

vn
í d

n
y.

Ú
ho

lič
ky

, ž
el

. z
as

t.
 

 -
 V

el
ké

 P
ří

le
py

 -
 P

ra
ha

, S
uc

hd
ol

 
X

  L
in

ka
 je

 v
 p

ro
vo

zu
 p

ou
ze

 v
 p

ra
co

vn
í d

n
y.

40
9

40
9

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
PI

D
:
;

b
b

b
b

b
b

b
b

b
d

b
b

b
b

b
b

b
b

b
b

P
ra

h
a,

 S
u

ch
do

l
B

7:
52

8:
52

14
:2

2
15

:5
2

P
ra

h
a,

 S
u

ch
do

ls
ké

 n
ám

ěs
tí

B
7:

54
8:

54
14

:2
4

15
:5

4

P
ra

h
a,

 Z
em

ěd
ěl

sk
á 

u
n

iv
er

zi
ta

B
7:

55
8:

55
14

:2
5

15
:5

5

P
ra

h
a,

 V
ýh

le
ds

ké
 n

ám
ěs

tí
B

7:
56

8:
56

14
:2

6
15

:5
6

H
or

om
ěř

ic
e,

 L
id

l
1

7:
58

8:
58

14
:2

8
15

:5
8

St
at

en
ic

e,
 Č

er
n

ý 
V

ů
l, 

H
os

po
da

1
8:

0
1

9
:0

1
14

:3
1

16
:0

1

St
at

en
ic

e,
 Č

er
n

ý 
V

ů
l

1
8:

0
2

9
:0

2
14

:3
2

16
:0

2

V
el

ké
 P

ří
le

py
, P

ra
žs

ká
1

8:
0

4
9

:0
4

14
:3

4
16

:0
4

V
el

ké
 P

ří
le

py
1

5:
36

6:
15

6:
36

7:
0

6
7:

36
8:

0
6

9
:0

6
9

:0
6

10
:0

6
11

:0
6

12
:0

6
13

:3
6

14
:3

6
15

:0
6

16
:0

6
16

:3
6

17
:0

6
17

:3
6

18
:0

6
18

:3
6

19
:0

6

V
el

ké
 P

ří
le

py
, R

oz
to

ck
á

1
5:

38
6:

17
6:

38
7:

0
8

7:
38

8:
0

8
9

:0
8

9
:0

8
10

:0
8

11
:0

8
12

:0
8

13
:3

8
14

:3
8

15
:0

8
16

:0
8

16
:3

8
17

:0
8

17
:3

8
18

:0
8

18
:3

8
19

:0
8

Ú
h

ol
ič

ky
, V

 K
op

ci
1

5:
4

2
6:

21
6:

4
2

7:
12

7:
4

2
8:

12
9

:1
2

9
:1

2
10

:1
2

11
:1

2
12

:1
2

13
:4

2
14

:4
2

15
:1

2
16

:1
2

16
:4

2
17

:1
2

17
:4

2
18

:1
2

18
:4

2
19

:1
2

Ú
h

ol
ič

ky
1

5:
43

6:
22

6:
43

7:
13

7:
43

8:
13

9
:1

3
9

:1
3

10
:1

3
11

:1
3

12
:1

3
13

:4
3

14
:4

3
15

:1
3

16
:1

3
16

:4
3

17
:1

3
17

:4
3

18
:1

3
18

:4
3

19
:1

3

Ú
h

ol
ič

ky
, V

 C
h

al
ou

pk
ác

h
1

5:
45

6:
24

6:
45

7:
15

7:
45

8:
15

9
:1

5
9

:1
5

10
:1

5
11

:1
5

12
:1

5
13

:4
5

14
:4

5
15

:1
5

16
:1

5
16

:4
5

17
:1

5
17

:4
5

18
:1

5
18

:4
5

19
:1

5

Ú
h

ol
ič

ky
, ž

el
. z

as
t.

 
1

5:
4

8
6:

27
6:

4
8

7:
18

7:
4

8
8:

18
9

:1
8

9
:1

8
10

:1
8

11
:1

8
12

:1
8

13
:4

8
14

:4
8

15
:1

8
16

:1
8

16
:4

8
17

:1
8

17
:4

8
18

:1
8

18
:4

8
19

:1
8

P
ře

st
up

 n
a 

vl
ak

 li
nk

y 
S4

 d
o 

P
ra

hy

Ú
h

ol
ič

ky
1

5:
55

6:
35

6:
55

7:
25

7:
55

8:
25

9
:2

5
9

:2
5

10
:2

5
11

:2
5

12
:2

5
13

:5
5

14
:5

5
15

:2
5

16
:2

5
16

:5
5

17
:2

5
17

:5
5

18
:2

5
18

:5
5

19
:2

5

P
ra

h
a 

M
as

ar
yk

ov
o 

n
ád

ra
ží

 
B

P
6:

16
6:

56
7:

16
7:

4
6

8:
16

8:
4

6
9

:4
6

9
:4

6
10

:4
6

11
:4

6
12

:4
6

14
:1

6
15

:1
6

15
:4

6
16

:4
6

17
:1

6
17

:4
6

18
:1

6
18

:4
6

19
:1

6
19

:4
6

Ta
ri

fn
í p

ás
m

o 
PI

D
:
;

b
b

b
b

b
b

b
b

b
d

b
b

b
b

b
b

b
b

b
b

b
b

P
ra

h
a 

M
as

ar
yk

ov
o 

n
ád

ra
ží

 
B

P
5:

4
2

6:
12

6:
4

2
7:

4
2

7:
4

2
9

:1
2

10
:1

2
11

:1
2

12
:1

2
13

:1
2

13
:4

2
14

:1
2

14
:4

2
15

:1
2

15
:4

2
16

:1
2

16
:4

2
17

:1
2

17
:4

2
18

:1
2

18
:4

2
19

:2
3

Ú
h

ol
ič

ky
1

6:
0

2
6:

32
7:

0
2

8:
0

2
8:

0
2

9
:3

2
10

:3
2

11
:3

2
12

:3
2

13
:3

2
14

:0
2

14
:3

2
15

:0
2

15
:3

2
16

:0
2

16
:3

2
17

:0
2

17
:3

2
18

:0
2

18
:3

2
19

:0
2

19
:3

2

N
áv

az
no

st
 n

a 
vl

ak
 li

nk
y 

S4
 o

d 
P

ra
hy

Ú
h

ol
ič

ky
, ž

el
. z

as
t.

 
1

6:
0

5
6:

35
7:

0
5

8:
0

5
8:

0
5

9
:3

5
10

:3
5

11
:3

5
12

:3
5

13
:3

5
14

:0
5

14
:3

5
15

:0
5

15
:3

5
16

:0
5

16
:3

5
17

:0
5

17
:3

5
18

:0
5

18
:3

5
19

:0
5

19
:3

5

Ú
h

ol
ič

ky
, P

od
m

or
áň

1
6:

0
7

6:
37

7:
0

7
8:

0
7

8:
0

7
9

:3
7

10
:3

7
11

:3
7

12
:3

7
13

:3
7

14
:0

7
14

:3
7

15
:0

7
15

:3
7

16
:0

7
16

:3
7

17
:0

7
17

:3
7

18
:0

7
18

:3
7

19
:0

7
19

:3
7

Ú
h

ol
ič

ky
, V

 C
h

al
ou

pk
ác

h
1

6:
0

9
6:

39
7:

0
9

8:
0

9
8:

0
9

9
:3

9
10

:3
9

11
:3

9
12

:3
9

13
:3

9
14

:0
9

14
:3

9
15

:0
9

15
:3

9
16

:0
9

16
:3

9
17

:0
9

17
:3

9
18

:0
9

18
:3

9
19

:0
9

19
:3

9

Ú
h

ol
ič

ky
1

6:
11

6:
41

7:
11

8:
11

8:
11

9
:4

1
10

:4
1

11
:4

1
12

:4
1

13
:4

1
14

:1
1

14
:4

1
15

:1
1

15
:4

1
16

:1
1

16
:4

1
17

:1
1

17
:4

1
18

:1
1

18
:4

1
19

:1
1

19
:4

1

Ú
h

ol
ič

ky
, N

a 
H

ab
ří

1
6:

13
6:

43
7:

13
8:

13
8:

13
9

:4
3

10
:4

3
11

:4
3

12
:4

3
13

:4
3

14
:1

3
14

:4
3

15
:1

3
15

:4
3

16
:1

3
16

:4
3

17
:1

3
17

:4
3

18
:1

3
18

:4
3

19
:1

3
19

:4
3

V
el

ké
 P

ří
le

py
, R

oz
to

ck
á

1
6:

16
6:

4
6

7:
16

8:
16

8:
16

9
:4

6
10

:4
6

11
:4

6
12

:4
6

13
:4

6
14

:1
6

14
:4

6
15

:1
6

15
:4

6
16

:1
6

16
:4

6
17

:1
6

17
:4

6
18

:1
6

18
:4

6
19

:1
6

19
:4

6

V
el

ké
 P

ří
le

py
1

6:
18

6:
4

8
7:

18
7:

28
8:

18
8:

18
9

:4
8

10
:4

8
11

:4
8

12
:4

8
13

:4
8

14
:1

8
14

:4
8

15
:1

8
15

:4
8

16
:1

8
16

:4
8

17
:1

8
17

:4
8

18
:1

8
18

:4
8

19
:1

8
19

:4
8

V
el

ké
 P

ří
le

py
, P

ra
žs

ká
1

7:
30

8:
20

13
:5

0
15

:2
0

St
at

en
ic

e,
 Č

er
n

ý 
V

ů
l

1
7:

32
8:

22
13

:5
2

15
:2

2

St
at

en
ic

e,
 Č

er
n

ý 
V

ů
l, 

H
os

po
da

1
7:

33
8:

23
13

:5
3

15
:2

3

H
or

om
ěř

ic
e,

 L
id

l
1

7:
36

8:
26

13
:5

6
15

:2
6

P
ra

h
a,

 V
ýh

le
dy

B
7:

38
8:

28
13

:5
8

15
:2

8

P
ra

h
a,

 K
 H

or
om

ěř
ic

ů
m

B
7:

4
0

K
K

K

P
ra

h
a,

 V
ýh

le
ds

ké
 n

ám
ěs

tí
B

7:
4

2
8:

29
13

:5
9

15
:2

9

P
ra

h
a,

 Z
em

ěd
ěl

sk
á 

u
n

iv
er

zi
ta

B
7:

43
8:

30
14

:0
0

15
:3

0

P
ra

h
a,

 S
u

ch
do

ls
ké

 n
ám

ěs
tí

B
7:

4
4

8:
31

14
:0

1
15

:3
1

P
ra

h
a,

 S
u

ch
do

l
B

7:
45

8:
32

14
:0

2
15

:3
2

 
 

Po
zn

ám
ky

 k
 jí

zd
ní

m
 ř

ád
ům

 a
ut

ob
us

u:
 

 
za

st
áv

ka
 n

a 
zn

am
en

í

	
B

 
př

es
tu

p 
n

a 
m

et
ro

 B

	
 

př
es

tu
p 

n
a 

vl
ak

	
	
H

 
V

še
ch

n
y 

sp
oj

e 
za

jiš
ťu

je
 n

íz
ko

po
dl

až
n

í v
oz

id
lo

.

	
b
b

 
n

ej
ed

e 
od

 2
9

. 6
. d

o 
1.

 9
. 2

0
24

	
b
d

 
je

de
 o

d 
29

. 6
. d

o 
1.

 9
. 2

0
24


